

**Сведения
об основных показателях бизнес-плана АО “Узбекская республиканская валютная биржа” по итогам 1 полугодия 2023 года**

1. Производственная мощность (работ и услуг)						
Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	Мощность	Фактическое использование	Уровень использования мощности, в %	Мощность	Фактическое использование	Уровень использования мощности, в %
Производственная мощность предприятия (работы и услуги), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):						

тыс.сум

2. Объем производства (работ и услуг)						
Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Объем производства (работ и услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг):	18 940 500	21 939 729	115,84	37 070 000	43 951 743	118,56

3. Финансовые показатели

Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Доходы, в том числе	21 246 750	24 984 801	117,59	41 682 500	50 661 119	121,54
Чистая прибыль	18 940 500	21 939 729	115,84	37 070 000	43 951 743	118,56
Прочие доходы по основной деятельности		122 565	0,00		255 027	
Доходы финансовой деятельности	2 306 250	2 922 507	126,72	4 612 500	6 454 349	139,93
Себестоимость реализованной продукции (работ, услуг), в том числе по видам основной продукции (работ, услуг) :	1 909 448	941 912	49,33	4 117 752	3 028 548	73,55
Расходы периода, в том числе:	6 504 348	3 786 141	58,21	16 355 460	11 163 674	68,26
Реализационные расходы	1 751 000	1 431 541	81,76	3 398 400	3 063 279	90,14
Административные расходы	2 451 513	1 334 039	54,42	7 279 720	4 449 659	61,12
Другие операционные расходы	2 301 835	1 020 561	44,34	5 677 340	3 650 736	64,30
Расходы на финансовую деятельность	192	8	4,17	292	352	120,55
Чистая прибыль (убыток)	10 907 848	17 988 083	164,91	18 027 647	31 734 204	176,03

тыс.сум

4. Налоги и платежи в целевые фонды						
Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Всего выплат в бюджет, в том числе:	3 112 742	3 348 919	107,59	5 799 479	7 588 978	130,86
Налог на прибыль (доход)	1 924 914	2 268 657	117,86	3 181 349	4 734 343	148,82
Налог на добавленную стоимость (НДС)	139 500	182 208	130,62	263 875	363 046	137,58
Акцизный налог	-	-	-	-	-	-
Единый социальный платеж и страховые взносы граждан во внебюджетный Пенсионный фонд (ЕСП) (социальный налог)	989 328	840 738	84,98	2 226 055	1 737 496	78,05
Налог за пользование недрами (земельный налог, налог на пользование водными ресурсами, налог на имущество)	59 000	57 316	97,15	127 000	113 626	89,47
Прочие (налог на дивиденды)	600	0	-	1 200	640 467	53 372,25

тыс.сум

5. Задолженность								
Задолженность	1 квартал				1 полугодие			
	На начало отчетного периода	План	В отчетном периоде	из них, просроченная	На начало отчетного периода	План	В отчетном периоде	из них, просроченная
Дебиторская	1 524 209	1 813 500	2 259 734		1 524 209	1 643 200	2 805 199	
Кредиторская	2 176 778	2 345 900	3 907 141		2 176 778	2 212 100	2 009 792	

тыс. долл. США

6. Внешняя задолженность

Показатели	Остаток на начало отчетного периода	1 квартал			1 полугодие		
		Получено	Погашено	Выполнение, в %	Получено	Погашено	Выполнение, в %
Внешняя задолженность, в том числе:	-	-	-	-	-	-	-
под гарантию Правительства	-	-	-	-	-	-	-
без гарантии Правительства, в том числе	-	-	-	-	-	-	-
на основании собственных гарантий							
на основании гарантии системных организаций	-	-	-	-	-	-	-
под гарантии других организаций	-	-	-	-	-	-	-

тыс. долл. США

7. Внешнеторговая и внешнеэкономическая деятельность

Показатели	1 квартал			1 полугодие		
	План	Факт	Выполнение, в %	План	Факт	Выполнение, в %
Объем экспорта	-	-	-	-	-	-
Объем импорта	-	-	-	-	-	-
Торговый баланс (разница между экспортом и импортом)	-	-	-	-	-	-
Потребность в иностранной валюте	-	-	-	-	-	-

8. Производство продукции, включенной в программу локализации

Наименование локализуемой продукции	1 квартал						1 полугодие					
	Количество			Уровень локализации, в %			Количество			Уровень локализации, в %		
	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

тыс.долл.США

9. Инвестиционные проекты

Наименование инвестиционных проектов	Объем инвестиций	Источники финансирования		1 квартал			1 полугодие		
		Собственные средства	Другие источники (иностраные инвестиции, кредиты банков, др.)	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

тыс.сум

10. Спонсорская (благотворительная) помощь

Основание	1 квартал			1 полугодие		
	план	факт	выполнение, в %	план	факт	выполнение, в %
Всего, в том числе:	10 000	-	-	20 000	-	-
На основании решений Президента и Правительства		-	-		-	-
В соответствии с поручениями администрации Президента и Правительства						
По другим основаниям	10 000	-	-	20 000	-	-

11. Количество работников

Показатели	1 квартал	1 полугодие
Численность работников, в том числе:	56	57
Центральный аппарат, из них:	56	57
Административный управленческий персонал	20	25
Количество работников структурных подразделений	-	-